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Komu przysługują świadczenia rodzinne

Kto może ubiegać się o świadczenia rodzinne

Świadczenia rodzinne przysługują:

1. obywatelom polskim,
2. cudzoziemcom:

do których stosuje się przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego,

jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów dwustronnych o zabezpieczeniu społecznym,

przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na osiedlenie się, 
zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich, zezwolenia na zamieszkanie 
na czas oznaczony udzielonego w związku z okolicznością, o której mowa w art. 53 ust. 1 pkt 13 ustawy 
z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 roku, Nr 234, poz. 1694), zgody na pobyt 
tolerowany lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy, jeżeli zamieszkują 
z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Świadczenia rodzinne przysługują osobom, jeżeli zamieszkują na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez 
okres zasiłkowy, w którym otrzymują świadczenia rodzinne, chyba że przepisy o koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią 
inaczej.

Rodzaje świadczeń rodzinnych

Świadczeniami rodzinnymi są:

zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka,

świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie 
pielęgnacyjne.

Postępowanie w sprawach przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych

Ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz ich wypłata następują odpowiednio na wniosek:

małżonków lub jednego z małżonków,

rodziców lub jednego z rodziców,

opiekuna faktycznego dziecka,

opiekuna prawnego dziecka,

osoby uczącej się,

pełnoletniej osoby niepełnosprawnej,
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innej osoby upoważnionej do reprezentowania dziecka lub pełnoletniej osoby niepełnosprawnej,

osoby sprawującej opiekę nad osobą niepełnosprawną.

Do wniosku, w zależności od wnioskowanego świadczenia należy dołączyć wymagane dokumenty, konieczne do 
ustalenia uprawnień.W przypadku powstania wątpliwości co do okoliczności mających wpływ na prawo do 
świadczeń rodzinnych organ właściwy ma prawo zażądać stosownych dokumentów oraz może przeprowadzić 
odpowiedni wywiad.

Terminy składania wniosków

Świadczenia rodzinne wypłaca się nie później, niż do ostatniego dnia miesiąca, za który zostały 
przyznane.

W przypadku złożenia wniosku w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych po 10 dniu danego 
miesiąca, świadczenia rodzinne za ten miesiąc wypłaca się najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek 
wraz z dokumentami do 30 września, świadczenia rodzinne przysługujące za listopad wypłaca się do 30 
listopada.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek 
wraz z dokumentami w okresie od 1 października do 30 listopada, świadczenia rodzinne przysługujące za 
listopad wypłaca się do 31 grudnia.

Gdzie składać wnioski

Sprawy związane ze świadczeniami rodzinnymi z upoważnienia Prezydenta Miasta Sieradza, 
prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu, który przyjmuje wnioski dotyczące 
świadczeń rodzinnych. Wszelkie druki i formularze związane ze świadczeniami rodzinnymi są 
dostępne w Dziale Świadczeń Rodzinnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu przy 
ul. Kościuszki 5, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.

Zasiłek rodzinny

O zasiłek rodzinny można ubiegać się, jeżeli spełnia się kryteria dochodowe. Przyznanie dodatków do zasiłku 
uzależnione jest od indywidualnej sytuacji finansowej i rodzinnej osoby ubiegającej się. Obecnie można ubiegać 
się o następujące dodatki: - dodatek z tytułu urodzenia dziecka - dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w 
okresie korzystania z urlopu wychowawczego - dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka - dodatek z 
tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka - 
dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania - dodatek z tytułu 
rozpoczęcia roku szkolnego.

Komu przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego

rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka;

opiekunowi faktycznemu dziecka (oznacza to osobę faktycznie opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła 
z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka);

osobie uczącej się (oznacza to osobę pełnoletnią uczącą się, niepozostającą na utrzymaniu rodziców w 
związku z ich śmiercią lubw związku z ustaleniem wyrokiem sądowym lub ugodą sądową prawa do 
alimentów z ich strony).

Zasiłek rodzinny przysługuje na dziecko:

do ukończenia 18 lat, a gdy dziecko uczy się w szkole (ale nie w szkole wyższej) do ukończenia 21 lat



do ukończenia 24 roku życia, jeżeli dziecko kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje 
się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.

Zasiłek rodzinny przysługuje osobie uczącej się (oznacza to osobę pełnoletnią uczącą się, niepozostającą na 
utrzymaniu rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym lub ugodą 
sądową prawa do alimentów z ich strony) w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 24 
roku życia.

Zasiłek rodzinny nie przysługuje, jeżeli:

dziecko lub osoba ucząca się pozostają w związku małżeńskim;

dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej;

osoba ucząca się została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie;

pełnoletnie dziecko lub osoba ucząca się jest uprawniona do zasiłku rodzinnego na własne dziecko;

osobie samotnie wychowującej dziecko nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz 
dziecka od jego rodzica, chyba że:

rodzice lub jedno z rodziców dziecka nie żyje,

ojciec dziecka jest nieznany,

powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 
oddalone,

sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka 
i nie zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka;

członkowi rodziny przysługuje na dziecko zasiłek rodzinny za granicą, chyba, że przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią 
inaczej.
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